


Hvězdy  
fotbalového hřiště  

Salah 
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Harry Coninx
Hvězdy fotbalového hřiště 9 – Salah – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



3

Tato kniha je beletrizovanou biografií popi  su

jící ně které z klíčových milníků dosavadní ka

riéry Mohameda Salaha.

Některé události zde popsané jsou založené 

na představivosti autora a pravděpodobně zcela 

neodrážejí to, co se skutečně odehrálo.



HARRY CONINX

HVĚZDY FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ

MO  
SALAH 



This edition is published by arrangement with Ransom Publishing Ltd.
© 2024, Ransom Publishing Ltd.
Translation © Petr Jiříček, 2024
Ebook konverze © GDTP Studio Albatros Media, 2024

ISBN  tištěné verze 9788025370391
ISBN eknihy 9788025371060 (1. zveřejnění, 2024) (ePDF)
ISBN eknihy 9788025371107 (1. zveřejnění, 2024) (epub)
ISBN eknihy 9788025371114 (1. zveřejnění, 2024) (mobi)



Pro Sharu,  

aby ses inspirovala v další cestě.



7

OBSAH
  1. Třígólový hrdina . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   9

  2. Velké sny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

  3. Kupředu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

  4. Laskavost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

  5. První gól . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

  6. První gól podruhé  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

  7. Jak upéct přestup . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

  8. Jmenuju se Salah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

  9. Na radaru. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59

10. Využívej šance  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66

11. Italská odbočka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

12. Italský idol  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82

13. Kouzelník  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87

14. Vítej v naší rodině  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93

15. Další rekord  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99

16. Na světovém jevišti  . . . . . . . . . . . . . . . . . .106



8

17. Vykoupení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114

18. Dlouhé čekání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122

19. Quadruple  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128



9

1
TŘÍGÓLOVÝ HRDINA 

Říjen 2021, Old Trafford, Manchester, Anglie 

Manchester United versus Liverpool

„Tak jak to tedy je? Teď jsi na devíti zápasech 

v řadě?“ zeptal se Roberto Firmino a šťouchl do 

Mohameda.

„Přesně tak,“ usmál se Mo.

Hráči Liverpoolu seděli v šatně na Old Traf

ford, domovském stadionu jejich úhlavního rivala 

Manchesteru United. Sezona teprve začínala, přes

to byl tenhle  zá pas klíčový. Chelsea i Manchester 



10

City odstartovaly sezonu v brutálně dobré for

mě a  bylo ne zbytné, aby Liverpool následující 

zápas vyhrál a udržel s nimi krok.

„Co si myslíte, kluci?“ zeptal se Virgil van Dijk 

a naklonil se ke spoluhráčům. „O United. Jak 

budou hrát?“

„Bojíš se, že proti tobě nastoupí Ronaldo?“ ze

ptal se Firmino. „Když jsme proti němu hráli na

posledy, prohráli jsme finále Ligy mistrů.“

„To už je dávno,“ zakabonil se Virgil. Očividně 

nechtěl, aby mu tu porážku kdokoli připomínal.

Mo se rovněž zamračil a vzpomněl si na zmí

něné finále v roce 2018, kdy musel ještě v prv

ním poločase odstoupit kvůli zranění ramene, 

které ho málem vyřadilo ze hry i pro mistrovství 

světa.

Liverpool sice následující rok vyhrál Ligu mi

strů a  další rok Premier League, ale Mo toho 

první ho finále pořád litoval. Tehdy to nebyl Ro

naldo, ale Gareth Bale, kdo ho pro Real svým 

vý konem vyhrál. Teď ale proti nim bude znovu 

stát Ronaldo.



11

„Ani Ronaldo je nezachrání,“ trval na svém 

Virgil. „My máme Mohameda. Dal gól pokaždé, 

když jsme sem přijeli.“

„Jo, ale na tom teď nesejde,“ zasmál se Mo. 

„Nejde o to, abych já dal gól – jde o to, abychom 

je porazili.“

Jakýkoli gól, který by Mo vstřelil na cestě za 

dnešním vítězstvím, by byl samozřejmě bonu

sem. Dobře věděl, že pokud se dnes prosadí, pro

dlouží šňůru zápasů, ve kterých skóroval, na 

deset v řadě.

Mo by to spoluhráčům nepřiznal, ale dnešní 

den vnímal jako příležitost postavit se Ronal

dovi a dokázat, že nejlepším hráčem na světě je 

momentálně on sám. Kdyby dnes přidal pár 

gólů a pomohl Liverpoolu k vysoké výhře, roz

hodně by to nebylo na škodu.

„Připravení, hoši?“ zeptal se obligátně Jürgen 

Klopp, a utišil tak povídání v šatně. „Proti těmhle 

hráčům jsme toho za poslední roky odehráli hod

ně. Mají pár nových posil, ale na tom nezáleží. 

My jsme taky dobří a známe svoje silné stránky.“



12

„Vysoké napadání, vysoká intenzita hned od za

čátku, pánové,“ dodal kapitán Jordan Hender son. 

„Vybojujeme míče pro naše křídla, podpoříme je.“

„Vím, že je ještě brzy, ale jde o titul, kluci,“ řekl 

James Milner. „Hrál jsem v týmech, co už v říjnu 

přišly o  šanci na první místo, protože ztratily 

spoustu bodů.“

Mo vyšel na hřiště a prohlédl si obránce Uni

ted, kteří po něm nervózně pokukovali. Tenhle 

zápas byl pro Man United mnohem důležitější 

než pro Liverpool.

„Začneme rychle a umlčíme jejich fanoušky,“ 

kývl Henderson na Mohameda. „Neboj se hned 

střílet, znervózníme je.“

„Ale nezapomínej na mě tady vzadu!“ ozval 

se Trent AlexanderArnold. „Potřebuju, abys je 

stínoval zpátky ke mně, trochu mě podpořil.“

Mo se zasmál, ale v duchu s Trentem souhla

sil. Kloppův styl hry byl úspěšný, protože všichni 

hráči pracovali jeden pro druhého. Bylo to vy

čerpávající, ale pokud táhli za jeden provaz, vě

děli, že to přinese výsledky.



13

V prvních minutách přihrál Andy Robertson 

do vápna Firminovi. Brazilec přehodil míč přes 

obranu na Mohameda a  najednou byl mezi 

Moem a brankářem jediný hráč.

„Mo! Teď!“ křikl Naby Keïta, když kolem něj 

probíhal zprava. Mohamed svou přihrávku do

konale načasoval, takže se Keïta přesně vyhnul 

ofsajdu. Guinejský záložník jediným dotekem 

dostal míč za Davida de Geu a poslal Liverpool 

do vedení.

Začátek zápasu jim vyšel dokonale.

„Naby, ty kluku ušatá!“ křičel Mohamed 

a sko čil střelci gólu na záda – šťastný z toho, že 

si sám připsal asistenci.

Diogo Jota brzy poté vedení Liverpoolu zdvoj

násobil, když usměrnil do sítě přihrávku Alexan

draArnolda.

„Vedeme o dva góly – a to Mo ještě ani neskó

roval!“ smál se Trent, zatímco slavili. „Přihrajte 

mu někdo!“

O  dvacet minut později míč poskakoval na 

hranici pokutového území a nakonec se dostal 



14

k nohám Nabyho Keïty, který si nabíhal z pravé 

strany.

„Teď!“ vykřikl Mo, utekl svému strážci, stope

ru Harrymu Maguirovi, a dostal se k bližší tyči 

jako první.

I když se s míčem potkal svou slabší pravač

kou, neomylně ho napálil do horního rohu. De 

Gea nemohl nic dělat.

„A máš deset!“ zařval Roberto Firmino a sko

čil Mohamedovi na záda. „Deset v řadě!“

Mo s úsměvem vykouzlil ve vzduchu boxerský 

pravý hák. Přímo před zraky zaražených fanouš

ků United.

Netrvalo dlouho a Mo se ještě před poločaso

vou přestávkou dočkal i druhé trefy. United zno

vu až příliš snadno otevřeli prostor a Diogo Jota 

se procpal do šestnáctky. Mo číhal na pravé stra

ně, zcela nekrytý a připravený.

„Tady!“ zakřičel. „Jsem volný!“

Pro Jotu bylo jednoduché najít přihrávkou 

egyptského spoluhráče, ke kterému se sice blí

žil Luke Shaw, ale nestihl to a Mo napálil míč 


